

Ao (A) Pregoeiro(a)
da Prefeitura Municipal de Tamboril / CE
Licitação Pregão Eletrônico nº 061/2022/PE-SRP
Secretaria da Saúde de Tamboril / Ce

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 061/2022/PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

1. Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Icone Distribuidora LTDA**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Representante Legal: **Emerson dos Santos Barros, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.**
- Nº Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Icone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

Objeto: **Seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado à atender as necessidades da secretaria de saúde do município de tamboril - ce**

PROPOSTA DE PREÇOS								
LOTE 01								
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	PACOTE	3.010	BISCOITO DOCE TIPO MINI MAISENA 300G TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	COELHO	R\$ 8,18	R\$ 24.621,80	oito reais e dezoito centavos	vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e um reais e oitenta centavos
2	PACOTE	3.010	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	COELHO	R\$ 8,02	R\$ 24.140,20	oito reais e dois centavos	vinte e quatro mil, cem e quarenta reais e vinte centavos
3	PACOTE	1.694	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CREACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORCAO (1 PORCAO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).	COELHO	R\$ 8,19	R\$ 13.873,86	oito reais e dezenove centavos	treze mil, oitocentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos

4	PACOTE	974	BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM: ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTES SABORES VARIADOS. EMBALAGEM EM SACO DE 400G	COELHO	R\$ 7,20	R\$ 7.012,80	sete reais e vinte centavos	sete mil e doze reais e oitenta centavos
5	LATA	720	CEREAL PREPARADO, LATA C/ 400G ASPECTO FÍSICO FLOCOS, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO	MUCILON	R\$ 11,44	R\$ 8.236,80	onze reais e quarenta e quatro centavos	oito mil, duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
6	PACOTE	518	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE	DONA DE	R\$ 4,40	R\$ 2.279,20	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
7	PACOTE	2.448	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BONOMILHO	R\$ 3,40	R\$ 8.323,20	três reais e quarenta centavos	oito mil, trezentos e vinte e três reais e vinte centavos
8	QUILO	450	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	DONA MARIA	R\$ 7,67	R\$ 3.451,50	sete reais e sessenta e sete centavos	três mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos
9	QUILO	450	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	DONA MARIA	R\$ 7,89	R\$ 3.550,50	sete reais e oitenta e nove centavos	três mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta centavos

10	PACOTE	3.164	MASSA DE MILHO 500G MASSA DE MILHO (EMB.500GR) FLOCOS GRANDES DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	BONOMILHO	R\$ 2,82	R\$ 8.922,48	dois reais e oitenta e dois centavos	oito mil, novecentos e vinte e dois reais e quarenta e oito centavos
11	QUILO	632	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, COCO RALADO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLISTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. CONTENDO CAIXA COM 10 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA	FORMA FACIL	R\$ 22,32	R\$ 14.106,24	vinte e dois reais e trinta e dois centavos	quatorze mil, cento e seis reais e vinte e quatro centavos
12	QUILO	632	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR CRISTAL; FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL; FLOCOS DE TAPIOCA; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA; COCO RALADO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE COCO. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 22/09/05 ANVISAMS). ROTULAGEM OBRIGATORIA.	FORMA FACIL	R\$ 24,38	R\$ 15.408,16	vinte e quatro reais e trinta e oito centavos	quinze mil, quatrocentos e oito reais e dezesseis centavos
13	LATA	685	LEITE, TIPO DESNATADO, LATA C/ 400G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	ITAMBE	R\$ 22,27	R\$ 15.254,95	vinte e dois reais e vinte e sete centavos	quinze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos
14	LT	8.640	LEITE DE VACA, IN NATURA LEITE DE VACA, IN NATURA, LIQUIDO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM QUE SIGA AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. UNIDADE 1,0 LITRO	MARANGUAPE	R\$ 8,04	R\$ 69.465,60	oito reais e quatro centavos	sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
15	PACOTE	846	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BOM DU LEITE	R\$ 9,26	R\$ 7.833,96	nove reais e vinte e seis centavos	sete mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e seis centavos

16	PACOTE	212	LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE	BOM DU LEITE	R\$	19,89	R\$	4.216,68	dezenove reais e oitenta e nove centavos	quatro mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos
17	LATA	66	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 500G PRODUTO A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE E LACTASE	SOY +	R\$	25,94	R\$	1.712,04	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	mil setecentos e doze reais e quatro centavos
18	100	162	LEITE FORMULA INFANTIL FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN	NINHO	R\$	41,36	R\$	6.700,32	quarenta e um reais e trinta e seis centavos	seis mil e setecentos reais e trinta e dois centavos
19	LATA	412	LEITE EM PÓ TIPO P/FÓRMULAS INFANTIS, APLCAÇÃO LACTENTES A PART.DO 1º MÊS DE VI LEITE EM PÓ C/ 400G, TIPO PARA FÓRMULAS INFANTIS, APLICAÇÃO LACTENTES A PARTIR DO PRIMEIRO MÊS DE VIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 60 CASEINA E 40 DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS	ITAMBE	R\$	57,91	R\$	23.858,92	cinquenta e sete reais e noventa e um centavos	vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e noventa e dois centavos
20	QUILO	10.656	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°. 123 DE 13/05/04 - ANVISA	TITAO	R\$	5,54	R\$	59.034,24	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	cinquenta e nove mil e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos
21	QUILO	7.526	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MINIMO DE 80% DE GRAOS INTEIROS E MAXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES).	REALENGO	R\$	6,18	R\$	46.510,68	seis reais e dezoito centavos	quarenta e seis mil, quinhentos e dez reais e sessenta e oito centavos
22	UND	4.072	CAFÉ EM PO (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KIMIMO	R\$	9,37	R\$	38.154,64	nove reais e trinta e sete centavos	trinta e oito mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
23	QUILO	2.856	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG	DONA DE	R\$	7,14	R\$	20.391,84	sete reais e quatorze centavos	vinte mil, trezentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos

24	QUILO	936	FEIJO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG	DONA DE	R\$ 8,09	R\$ 7.572,24	oito reais e nove centavos	sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
25	PACOTE	5.090	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (PCT DE 500G) SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	ENEZA	R\$ 4,72	R\$ 24.024,80	quatro reais e setenta e dois centavos	vinte e quatro mil e vinte e quatro reais e oitenta centavos
26	PACOTE	2.050	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS CORANTE, NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICO ADEQUADOS. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G	ENEZA	R\$ 5,43	R\$ 11.131,50	cinco reais e quarenta e três centavos	onze mil, cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
27	QUILO	916	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013), DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UNIAO	R\$ 1,48	R\$ 1.355,68	um real e quarenta e oito centavos	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
28	UND	540	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	ZERO CAL	R\$ 15,66	R\$ 8.456,40	quinze reais e sessenta e seis centavos	oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
29	POTE	1.402	ALHO EM POLPA SEM SAL (POTE 200G) EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	TEMPERO DA CASA	R\$ 4,72	R\$ 6.617,44	quatro reais e setenta e dois centavos	seis mil, seiscentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos

30	PACOTE	1.800	COLORÍFICO PCT 100G PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDE N°. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDE N° 360/359 DE 23/12/03, RDE N°. 259 DE 20/09/02, RDE N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO	DONA CLARA	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00	dois reais e dezesseis centavos	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
31	CAIXA	1.066	CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LÍQUIDO 200 GRAMAS.	ITALAC	R\$ 4,48	R\$ 4.775,68	quatro reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
32	PACOTE	320	DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA	LARA	R\$ 24,50	R\$ 7.840,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	sete mil, oitocentos e quarenta reais
33	UND	812	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE 340G, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.	TAMBAU	R\$ 3,95	R\$ 3.207,40	três reais e noventa e cinco centavos	três mil, duzentos e sete reais e quarenta centavos
34	UND	1.196	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	HELMANS	R\$ 6,85	R\$ 8.192,60	seis reais e oitenta e cinco centavos	oito mil, cento e noventa e dois reais e sessenta centavos
35	UND	2.832	MARGARINA PESO LÍQUIDO DE 500G, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.	PURO SABOR	R\$ 8,20	R\$ 23.222,40	oito reais e vinte centavos	vinte e três mil, duzentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
36	PCT	676	MILHO PARA PIPOCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE	PULA PULA	R\$ 4,78	R\$ 3.231,28	quatro reais e setenta e oito centavos	três mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos
37	UND	344	MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	TAMBAU	R\$ 4,27	R\$ 1.468,88	quatro reais e vinte e sete centavos	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos

38	UND	1.596	ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA, SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N°. 360/359 DE 23/12/03, RDC N°. 259 DE 20/09/02, RDC N°123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N°. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	SOYA	R\$	14,14	R\$	22.567,44	quatorze reais e quatorze centavos	vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
39	LATA	895	SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUÇO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 60 DIAS	NAUTIQUE	R\$	6,46	R\$	5.781,70	seis reais e quarenta e seis centavos	cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e setenta centavos
40	UND	1.752	TEMPERO COMPLETO TEMPERO, COPO DE 250G, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	TEMPERO DA CASA	R\$	5,06	R\$	8.865,12	cinco reais e seis centavos	oito mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
41	UND	1.360	TEMPERO LÍQUIDO CONSTITUÍDO DE: PIMENTA, LOURO, COENTRO, ERVA DOCE, VINAGRE, CEBOLA, ALHO E SAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 300ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TEMPERO DA CASA	R\$	4,31	R\$	5.861,60	quatro reais e trinta e um centavos	cinco mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
42	UND	1.208	VINAGRE DE 500ML MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	FOLHA VERDE	R\$	3,26	R\$	3.938,08	três reais e vinte e seis centavos	três mil, novecentos e trinta e oito reais e oito centavos
43	CX	442	CALDO DE GALINHA COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSODIC, AÇUCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM CX DE 63, CX COM 24 UND	KINOR	R\$	15,41	R\$	6.811,22	quinze reais e quarenta e um centavos	seis mil, oitocentos e onze reais e vinte dois centavos
44	UND	720	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G MISTURA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERIAS, O PRODUTO DEVE ESTA COM SUAS CARECTERISTICAS DE COR, SABOR, CHEITO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS	CHOCOLATO	R\$	8,90	R\$	6.408,00	oito reais e noventa centavos	seis mil, quatrocentos e oito reais
45	UND	150	AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.	ANDORINHA	R\$	39,24	R\$	5.886,00	trinta e nove reais e vinte e quatro centavos	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais
46	UND	922	AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAÍDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEINAS	MAISENA	R\$	5,08	R\$	4.683,76	cinco reais e oito centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos

47	UND	634	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIÉDADA VERDE, IMERSOS EM SALMORA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTE HERMETICOS, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.	TAMBAU	R\$ 7,39	R\$ 4.685,26	sete reais e trinta e nove centavos	quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte e seis centavos
48	UND	72	CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	TAMBAU	R\$ 5,53	R\$ 398,16	cinco reais e cinquenta e três centavos	trezentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos
49	CX	336	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND.	LEÃO	R\$ 8,73	R\$ 2.933,28	oito reais e setenta e três centavos	dois mil, novecentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos
50	PCT	768	FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G	LOPES	R\$ 7,32	R\$ 5.621,76	sete reais e trinta e dois centavos	cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos
51	UND	812	ERVILHA EM CONSERVA , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA RESISTENTE DE 200G, 1ª QUALIDADE.	BONARE	R\$ 3,38	R\$ 2.744,56	três reais e trinta e oito centavos	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
52	UND	480	FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1ª QUALIDADE	NESTLE	R\$ 12,13	R\$ 5.822,40	doze reais e treze centavos	cinco mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
53	UND	1.396	MILHO VERDE BOA QUALIDADE, GRÃOS VERDES NÃO TRANSGÊNICOS, INTEIROS SEM ESTRAGADOS, EM CONSERVA DE SALMORA (AGUA E SAL), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA O SONSUMO. SE A EMBALAGEM FOR LATA, NÃO PODE ESTA AMASSADA E NEM ENFERRUJADA.	BONARE	R\$ 3,74	R\$ 5.221,04	três reais e setenta e quatro centavos	cinco mil, duzentos e vinte e um reais e quatro centavos
54	UND	576	CEREAL IINFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTA LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/ OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O N° DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO - VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	MUCILON	R\$ 7,97	R\$ 4.590,72	sete reais e noventa e sete centavos	quatro mil, quinhentos e noventa reais e setenta e dois centavos



55	UND	3.012	SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1º QUALIDADE ERVA MEDICINAL PARA PREPARODE CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE	DA FRUTA	R\$ 5,08	R\$ 15.300,96	cinco reais e oito centavos	quinze mil e trezentos reais e noventa e seis centavos
56	UND	1.200	ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARODE CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE	SPIRRO	R\$ 6,81	R\$ 8.172,00	seis reais e oitenta e um centavos	oito mil, cento e setenta e dois reais
57	BANDEJA	1.968	OVO BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO, PESO 42, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	AVINE	R\$ 25,37	R\$ 49.928,16	vinte e cinco reais e trinta e sete centavos	quarenta e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos
Valor do lote 01					R\$	718.266,13	setecentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e seis reais e treze centavos	

Considera como proposta, no Valor Total de:	R\$	718.266,13	setecentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e seis reais e treze centavos
--	------------	-------------------	--

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data de sua emissão
- Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: **12 (doze) meses.**
- O objeto contratual terá garantia de: **12 (doze) meses.**
- Prazo de Entrega do Produtos é **05 (cinco) dias corridos, Conforme Edital e Seus Anexos.**

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima, estio incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Fortaleza / CE, 25 de outubro de 2022.

EMERSON DOS SANTOS
 BARROS:00250
 061341

Assinado de forma digital por EMERSON DOS SANTOS
 BARROS:00250061341
 Dados: 2022.10.25 09:47:59 -03'00'